
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 24. dubna 2020 

Č. j.: MZDR 17588/2020-1/OPR 

 

Stanovisko Ministerstva zdravotnictví 

Zapojení akademických laboratoří, které nejsou poskytovateli zdravotních 
služeb, do testování vzorků pro průkaz přítomnosti viru SARS-CoV-2 

metodou Real-Time PCR 

 

Ministerstvo zdravotnictví po dohodě se zdravotními pojišťovnami sděluje, že považuje za 
oprávněný takový postup, kdy daný poskytovatel zdravotních služeb uzavře smlouvu na 
vyšetřování vzorků biologického materiálu na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real-
Time PCR s akademickou laboratoří, která není poskytovatelem zdravotních služeb, ale 
která má k provádění těchto testů potřebné vybavení a oprávnění. 

 

Laboratorní vyšetření uhradí vyšetřující akademické laboratoři daný poskytovatel 
zdravotních služeb. Tento poskytovatel potom vykáže zdravotní pojišťovně příslušné 
zdravotní výkony a tyto výkony mu budou při splnění indikačních podmínek uhrazeny 
příslušnou zdravotní pojišťovnou pacienta, a to výkonově bez regulace.  

  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

